
č. j. 32 C 7/2019- 175 

Shodu s prvopisem potvrzuje  A.U. P. 

U S N E S E N Í 
 

Městský soud v Praze rozhodl samosoudcem JUDr. Filipem Liškou v právní věci 
žalobce: ČEZ a.s.,  IČO 45274649 

sídlem Duhová 1444/2, 140 00 Praha 4,  
zastoupený JUDr Petrem Pečeným, advokátem 
sídlem Purkyňova 74/2, 110 00 Praha 1 

proti  
žalovanému: Greenpeace Česká republika, z.s.,  IČO 17049059 

sídlem Prvního pluku 143/12, 186 00 Praha 8,  
zastoupený JUDr. Pavlem Uhlem, advokátem 
sídlem Kořenského 1107/15, 150 00 Praha 5 
 

o ochranu autorských práv 
 

t a k t o:  
 
 
I. Rozsudek Městského soudu v Praze ze dne 25. ledna 2021 č.j. 32 C 7/2019-159 se ve výroku I. 
opravuje tak, že zní: 

Žalovaná je povinna zdržet se užití audiovizuálního díla vytvořeného na základě Smlouvy 
o vytvoření audiovizuálního díla a poskytnutí licence k jeho užití ze dne 13. prosince 2018 
uzavřené mezi společností ČEZ, a.s. a FILMSERVICE, a.s. s názvem „Rozsvícení 
vánočních stromů“ upraveného o vložené záběry na poškozené suché a vykácené lesy a 
lesní požáry, které jsou doprovázeny následným popisem „Spaliny z uhlí firmy ČEZ škodí 
stromům,“ „a způsobují změny klimatu, které vysušují lesy“ a „výsledkem jsou lesní 
požáry“. 

 
II. Rozsudek Městského soudu v Praze ze dne 25. ledna 2021 č.j. 32 C 7/2019-159 se ve výroku 
II. opravuje tak, že zní: 

Žalovaná je povinna do tří dnů od právní moci tohoto rozsudku uveřejnit omluvu na 
svém profilu umístěném na webových stránkách domény facebook.com 
(https:/www.facebook.com/greenpeace.cz), a to po dobu aspoň 7 kalendářních dnů v 
následujícím znění: 

„Greenpeace Česká republika, z.s. se omlouvá společnosti ČEZ, a.s., že 
neoprávněně užila reklamní spot společnosti ČEZ, a.s. s názvem Rozsvícení 
vánočních stromů, a tím neoprávněně zasáhla do práv společnosti ČEZ, a.s.“ 
 
 

O d ů v o d n ě n í: 
 
 

1. Rozsudkem vydaným zdejším soudem dne 25. ledna 2021 č.j. 32 C 7/2019-159 rozhodl soud 
takto: 
 

I. Žalovaná je povinna zdržet se užití audiovizuálního díla vytvořeného na základě 
smlouvy o vytvoření audiovizuálního díla a poskytnutí licence k jeho užití ze dne 
13. prosince 2018 uzavřené mezi společností ČEZ a.s. a Film Servis a.s. s názvem 
„Rozsvícení vánočních stromů“ upraveného o vložené záběry na poškozené suché 
a vykácené lesy a lesní požáry, které jsou doprovázeny následným popisem 



  32 C 7/2019 

Shodu s prvopisem potvrzuje A.U. P. 

2 

„spaliny z uhlí firmy ČEZ škodí stromům, a způsobí změny klimatu, které vysušují 
lesy, výsledkem jsou lesní požáry.“ 

 
II. Žalovaná je povinna do tří dnů od právní moci tohoto rozsudku uveřejnit omluvu 

na svém profilu umístěném na webových stránkách domény facebook.com 
(https:/www.facebook.com/greenpease.cz), a to po dobu aspoň 7 kalendářních 
dnů v následujícím znění: 

„Greenpeace Česká republika, z.s. se omlouvá společnosti ČEZ akciová 
společnost, že neoprávněně užila reklamní spot společnosti ČEZ a.s. s 
názvem Rozsvícení vánočních stromů a tím neoprávněně zasáhla do práv 
společnosti ČEZ a.s.“ 

 
III. Žádný z účastníků nemá právo na náhradu nákladů tohoto řízení.  

  
2. Podle § 164 o.s.ř. předseda senátu opraví v rozsudku kdykoliv i bez návrhu chyby v psaní a v 
počtech, jakož i jiné zjevné nesprávnosti. Týká-li se oprava výroku rozhodnutí nebo není-li 
možné provést opravu ve stejnopisech rozhodnutí, vydá o tom opravné usnesení, které doručí 
účastníkům; jde-li o opravu výroku rozhodnutí, může odložit vykonatelnost rozsudku na dobu, 
dokud opravné usnesení nenabude právní moci. 
 
3. V daném případě se jedná o chyby v psaní, ke kterým došlo při přepisu zvukového záznamu 
protokolu do písemné podoby, která byla následně převzata do písemného vyhotovení rozsudku. 
Konkrétně jde o chybné označení společnosti FILMSERVICE, a.s., ČEZ, a.s. a Greenpeace 
Česká republika, dále uvedl „způsobí“ místo „způsobují“ a několik dalších chyb v interpunkci. 
Soud proto podle § 164 o.s.ř.  provedl opravu tímto opravným usnesením.  
 
 

P o u č e n í: 
 
 

Proti tomuto usnesení lze podat odvolání do 15 dnů ode dne jeho doručení k Vrchnímu soudu v 
Praze prostřednictvím soudu zdejšího. 
Účastníkům běží od právní moci tohoto usnesení znovu lhůta k podání odvolání proti 
opravovanému rozsudku. 
 
V Praze dne 9. března 2021  
     
JUDr. Filip Liška, v. r.  
Samosoudce   
 

 

 

 

 


